



Ława. Rocznicowa tablica nie trafiła na cmentarz. Odsłonięcie - 11 listopada [ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2019.11.08



Jeden z filarów pod arkadami ławskiego ratusza - to miejsce dzisiejszego montażu pamiątkowej tablicy rocznicowej z okazji obchodzonego w ubiegłym roku 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Tutaj dobiega końca burzliwa historia przenosin tej pamiątki polskiej niepodległości.

Początkowo została ona zamontowana na pomniku orła na stadionie miejskim w Ławie, jednak - po interwencji ławianina Leszka Nowaka - zrezygnowano z jej oficjalnego odsłonięcia i wystąpiono do Instytutu Pamięci Narodowej o wydanie opinii w tej sprawie. W swoim piśmie IPN ocenił, iż

"uczczenie stulecia odzyskania niepodległości przez naszą Ojczyznę na obiekcie, który w swojej przeszłości upamiętniał zarówno żołnierzy jednego z mocarstw zaborczych, a następnie organizację stalinowską, jest działaniem dalece niewłaściwym".

Następnie Rada Miejska w Ławie, w atmosferze sporu, wydała niejednogłośnie zgodę na demontaż tablicy upamiętniającej 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości z kontrowersyjnego pomnika i jednocześnie zgodę na przeniesienie jej na cmentarz komunalny na ulicy Wyszyńskiego w Ławie. Tutaj jednak interweniował Wojewoda Warmińsko-Mazurski, unieważniając uchwałę ławskiej

rady i wskazując, iż decyzja w tej sprawie jest kompetencją burmistrza miasta, a nie rady. Teraz obserwujemy już najprawdopodobniej ostatni rozdział w burzliwej historii tablicy - ostatecznie zapadła decyzja o jej montażu nie na cmentarzu komunalnym na ulicy Wyszyńskiego (tak precyzowała unieważniona uchwała), lecz na jednym z filarów pod arkadami ratusza. Montaż zrealizowano w piątek, 8 listopada w godzinach porannych.

Tablica zostanie oficjalnie odsłonięta podczas spotkania mieszkańców przy ratuszu, które rozpocznie się o godzinie 12:15 w Narodowe Święto Niepodległości - wynika z programu obchodów 11 listopada w naszym mieście.

***Hawa. Rocznicowa tablica nie trafiła na cmentarz. Oficjalne odsłonięcie - 11 listopada.
Zdjęcia: Info Hawa.***





Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/59318-ilawa-rocznicowa-tablica-nie-trafila-na-cmentarz-odsloniecie-11-listopada-z-djecia>